homo. i. rñ. et ff. de iniur. l. no solū. in pn. et l. pculus. et ff. q
vi aut clā. sp. §. i. et ff. de fur. si quis proxi. §. cu ticio. et ff. de
ser. cor. l. i. i. rñ. et §. psuadere. sed hoc in maleficijs. ideo n
dat man. tenetur tm vt de volo vt alijs actionibz. Itē als
facturus no erat in pdictis casibus. als obtinet hęc regu
la. vt hic. et ff. e. l. si remuneradi. §. plane. Scz certenec his
casibus. videtur teneri. vt. j. pri. §. Sed dic non tenet illi
cui tale consilium pstat. vt ibi. sed illi in cuius lesioz cō
suluit. vt hic dicimus. Vnde dici pt q nec his casibus
fallit dicta regula. cu dicat no teneri illi scz cui consiliu p
stitum est nisi in casu illius legis. ff. de volo. q si cu scires.
et illius legis. ff. de p sene. l. ij.

h Mandati. scz actione.

i Liberti. s. suscepto consilio. sed suscepto madato ne
cesse e consummari fm Jo. nisi pgruo tpe renuncietur. vt
j. e. §. mandatu. et ff. e. mandauero. §. si. et ff. cōmo. l. in cō
modatum. §. sicut.

k Itaqz ociosam. no aliter hoc esse vt. p opi. pla. qui
dixit duo. s. vbi consulo certe p sone mutuari. teneor ira

crederes ei q in re ipi? mutu
aref. aut si volente te agere cu
eo ex fideiussoria ca mandet ti
bi vt cu reo agas piculo man
datis. vt vt ipius piculo sti
puleris ab eo que tibi delege
rit in id qd tibi debuerat.

Aliena aut ca interuenit man
datum veluti si tibi mandet
vt tici negotia gereres. vt vt
ticio fundum emereres. vt vt p
ticio sponderes. Sua et ali
ena veluti si de coibz suis et ti
cij negotijs geredis tibi man
det. vt vt tibi et ticio fundum
emereres. vt vt p eo et ticio spō
deres. Tua et aliea veluti si
tibi madet vt ticio sub vsuris
crederes. q si sine vsuris pe
cuniā crederes aliena tm gra
intercedit mandatu. Tua et
tm gratia interuenit madatu
veluti si tibi mandet vt pecu
nias tuas in emptiones poti
us pdioz colloces. qz feneres
vt ex diuerso. vt pecunias tu
as feneres potius qz in eptoe
pdioz colloces. cuius generis
mandatu magis pfiliu qz ma
datu e. et ob id no est obligato
riu. qz neo ex cōsilio manda
ti obligat etiā si no expediat
ei cui mandat. cu liberu cuiqz
sit apd se explozare. an expedi

temu si als facturus n eras vbi aut no est designata pso
na non teneor etiā si als facturus n eras. S3 Jo. in vtro
q casu dicit cōtra. nam pmo indistincte teneor. siue als
eras mutuaturus siue no. scdo autē cu distinctoe no als
et facit p eo. ff. e. si remunerandi. §. plane. s. e. §. tua et alie

at consiliu. Itaqz si ociosa
pecuniā domi te hntē hortat
fuerit alijs vt rem emereres ali
quā vt eā crederes quuis n ex
pediat eā tibi emisse l credidif
se. no tm tibi mandati tenef
Et adeo hęc ita sunt vt ques
tu si an mandati teneat q mā
dauit tibi vt pecuniam ticio fe
nerares. s3 obtinuit sabini sen
tentia obligatoriu esse in h ca
su maudatu. qz no aliter ticio
credidisses qz si tibi mandatu
eēt Illud qz madatu no e
obligatoriu qd p bonos mo
res mē. veluti si ticius de furto
aut de dāno faciendo aut d in
iuria faciēda madet tibi. l3 em
penā istius facti noie pstitet
no tm vllā habes aduersus ti
ciu actōem. Is q exequif
madatu no dz excedere fines
madatu. vt ecce si qs vsqz ad
cētū aureos madauerit tibi vt
fundū emereres vt p ticio spō
deres neqz pluris emere debes
neqz in amplioze pecuniā fide
iubere. alioquin n hēbis cum
eo madati actōem. Adeo qdē
vt sabino et cassio placuerit eti
am si vsqz ad centum aureos
cum eo agere volueris inuti
liter te acturu. s3 diuerse scho
le auctores recte vsqz ad centū

na. in fi. et ff. de neg.
gel. iij. in fi. et l. iij.
nec ob. qd hic dicit
tur. qz et si als etiā
facturus erat. tene
tur q madauit. vt
dicitur est. vnde pt
subaudiri man
me. quia non ali
ter rē.

l Illud quoqz.
obligatoriu. et si
iuramentū inter
cederet. vt in autē
vt feras no solū
§. i. coll. ij. et fa. ad
huc. §. ff. e. si remu
nerandi. §. rei tur
pis. et l. si madaue
ro. §. qui edē. et ff.
de arbi. l. si cu dies
§. in cōpromisso. et
s. de iur. th. §. q
turpi. et ff. de ob.
l. generaliter. et le.
te. et ff. de cōdi. liti.
conditōes.

m Doctores. Dic
quif quid si man
dauit tibi vt illi no
mine meo iniuri
am inferes. an te
neor. hñ. vtiqz ar.
ff. de dam. in tec. l.
dāni. §. si madato

n Prestiteris. s.
ei cui cōmissum e

maleficium. vt penam dupli. et ita licet interfit manda
tarij tamen non agit. quia nec interesse fingitur. vt. ff. de
condi. in fi. filius. et melius. ff. de regu. iur. l. quod qs cul
pa in fine.

o Ticiu. i. mandantem.

p Is qui mandatum. scilicet certe forme. nam quan
doqz habet certam formam. et tunc habet locum qd hic
dicitur. et ff. e. diligenter. quandoqz non. et tunc bona fid
facere debet. vt. ff. e. l. iij. et probatur etiam hęc distincio
vt. ff. e. si quis p eo.

q Mandati. actionem. Sed certe nec nego. gef. fm B
et Jo. et est pto eis. l. de nego. gef. l. vlt. et ff. de nego. gef.
qui aliena. §. libertis. et ff. de. pe. cu. sic. creditoz. §. i. S3
dabat vnlēm nego. gef. actionem. et respondebat illi. l.
fi. de nego. gef. quia specialis ibi fuit prohibitio. Sed cer
te iniur de hac opi. cum videatur lex expedita. que etiā
vtilēm denegat expresse. vt. ff. e. si pro te. et. ff. de eden. l.
i. §. causa.

a Cum eo. actionem. pro precio dato. vt. ff. de in rem

ver. si fundum b Emeret. est aut illa ratio. qz maior
 summe minor lest vt. ff. de h. ob. l. i. §. ij. r. l. inter sti. §. ij.
 r. ff. de arbi. diem. §. si plures
 c Recte. nā si n̄ recte n̄ est necē reuocari. vt. s. e. §. illud.
 d Euanescit. spāle est in mādato. vt sic facile reuocet
 p volūtate vniuf
 p̄q̄ tm̄. in alijs em̄
 p̄crib̄ n̄ sic. vt. l.
 de ac. r. ob. l. sicut. q̄
 est s. huc. r. est rō.
 quia hic n̄ stari in
 terest. r. ideo n̄ sta
 tim hinc inde na
 scit obligatō. que
 ex interesse datur.
 vt. ff. e. si pcurator
 rem. §. mādati act
 tio. r. fa. ad h̄nc. §.
 ff. de iurisdic. o. iu.
 quia. et. ff. de misi.
 si mior. §. scenola.
 r. l. de r̄pud. here.
 l. si. r. ff. de ri. nup.
 l. pleriq̄
 e Itē si adhuc i
 tegro. Sed vsq̄ q̄
 de integro. Rñ. si
 fuit mādati actio
 donec arras dede
 rit vel als se emp
 tori obligauerit. r
 idem in similibus
 r vt breuius acci
 pias. si iam cepit
 interesse mādata
 r̄ij non est res inte
 gra als sic. ar. ff. e.
 si pcuratorem. §.
 mādati. si vero nō
 est res integra nō
 finitur mādati
 nisi in iudicio. vt
 ff. de iud. tam ex s
 cribus. §. si. S; qd
 pdest si non finit
 mādatum te nō
 integra. Rñ. qz p
 herede cepta nego
 cia d̄nt p̄sumari. vt. ff. p suo. l. si. licet noua inchoare ne
 cesse non sit vt. ff. de ne. ge. nam r seruus. §. si vino. r. ff. p
 socio. l. heres socj. qd n̄ est re integra cū ceptū n̄ sit.
 f Alioqn̄. i. si nō posset agere
 g Probabil̄ que est in scō alieno vt hic. et. ff. e. idēq̄. §.
 pe. als n̄ est pbabilia vt. ff. ad vell. q̄. §. l. de rescin. v̄. q̄
 quis. r. ff. de edit. edi. l. i. §. cā.
 h Afferre. quod esset non d̄s
 i Et huc. l. primo casui.
 k Liberro primo dispensatori r seruo.
 l Et huc. liberari eos fa. ff. si cer. pe. eius q̄. r. l. de sol. si
 cum seruis
 m Liberari. nisi in casib̄ vt. §. q̄. mo. tol. ob. i pzi. dicē.
 n Mādati. primum potest fieri.
 o Iusta cā. puta casus fortuitus. nā de toto tenet r la
 ta culpa r leui r leuissima fm. B. r Jo. vt. l. e. l. i. re mā
 data. r. l. a pcuratore. Alij dicūt de leuissima mādatariū
 non teneri sed de toto tm̄ qñ grā tm̄ mandantē sit. vel de
 leui culpa qñ vtriusq̄ grā ad instar alioz d̄ctuum. vt. in
 de re. i. d̄ctus. Sed primum vid̄ verius cum hic d̄ctus
 in multj discrepab̄ alijs d̄ctibus

aureos te acturum existimāt.
 que sententia sane benignior ē

Quod si minoris emeris
 habebis scz cum eo mandati
 actōnem. quoniam qui man
 dat vt sibi centum aureorum
 fundus emeret. is vtiq̄ man
 dasse intelligitur: vt minoris
 si possit precio emeretur.

Recte quoqz mādatum
 contractum si dum adhuc ite
 gra res sit reuocatum fuerit
 euanescit. Item si adhuc
 integro mādato mors alte
 rius interueniat. id est. vel ei
 qui mandauerit vel illius qui
 mādatum suscepit soluitur
 mādatum. sed vtilitatis cau
 sa receptum est. vt si eo mor
 tuo qui tibi mandauerat tu i
 gnorans eum decessisse execu
 tus fueris mādatum posse te
 agere mandati actiōe alioqn̄
 iusta causa r pbabilis signora
 tia tibi damnum afferret.

Et huc simile est q̄ plas
 cuit si debitores manumisso
 dispensatore ticij per ignoran
 tiam liberto soluerit liberari
 eos cū alioqn̄ stricta iuris rōe
 n̄ possint liberari. quia aliq̄ sol
 uissent q̄ cui soluere debuerit

p In summa. i. breuiter ammodo h̄nc ti. expediāmus
 q Negocij. i. d̄ctus
 r Mercede. l. vt mercede vt quia als non erat paritu
 rus mandato. si autem als pariturus erat r cōstituarur
 aliquod salarium gratia remunerādi. nō ideo min⁹ erat

mādatum. vt. ff.
 e. si remunerādi. i.
 rñ. rad eius rei es
 uidentiam distri
 guet quia aut ē in
 certum te r gene
 re. puta si dicas ti
 bi. bñ retribuā ti
 bi hoc seruitiū vel
 recogscā. r tūc nō
 potest peti quicq̄.
 vt. l. e. l. salarium
 r. ff. e. qui mutuā
 §. salarium. aut cer
 tum genere licet
 tum speciem. vt da
 lo tibi equum vel
 par vestimentorū
 r tunc potest dici
 q̄ valeat conuen
 tio salarij. cum n̄
 sit p̄sus incertū.
 vt. ff. e. si pro fide
 iussore. secus i his
 que pōdere r nūe
 ro consistūt. vt. ff. i
 de le. l. i. si h̄m̄ines
 si aut certum om̄
 nino tunc aut sti
 pulatiōne promit
 titur. et tunc certi
 conditio petitur.
 si autē sine stipu
 latione r incont
 lenti ante māda
 tum vel post peti
 tur actj. ex eo con
 tractu. s. cōtraria
 mandati iforma
 ta. si autem ex in
 teruallo scilz post
 quam contrahen
 tes ad alia diuer

tissent negocia petitur officio iudicis. vt. l. ea. l. i. r. ff. e.
 salarium. r. l. de pactis. petens. r. ff. de duobus reis. l. du
 os. in fine

s Interueniente mercede. s. in pecunia numerata. vt
 diximus. s. locatj. in pan. Item h̄c regula generalis d̄a
 est nisi sit talis persona que non p̄suerat locare opas
 suas. vel res tal que nō p̄suerat locari. tūc em̄ n̄ locari
 sed p̄scrip. r. agitur. vt. ff. de p̄scrip. r. si tibi. r. l. natural
 §. at cum to.

s Fulloni. fullo est qui lauat r tingit pannos r etiam
 pollit eleuando superflua. sed sarcinator e contra q̄ sarcit
 addit vbi est scissum vestimentum vel pannus r consu
 it. vnde r d̄ctus habet sarta tecta. quia cum essent fracta
 sunt reparata ex quibusdam adiunctōibus. vt. ff. d̄ vsu
 fru. hactenus

t Actio. immo videtur p̄scriptis verbis competet
 re. vt. e. loc. §. i. Solutō. vt ibi. Accursius florentinus.

p De obligationibus que ex contractu nascuntur.
 p Est genera id est maneries vel diuersitates cō
 tractuum. vt. s. de ob. §. si. vsq̄ huc.

a Ex maleficio subaudi v̄l quasi, vt sit bona argumen-
ratio, sic, j. de ob. que ex q̄si male. in pn.

b Igitur. qz de his ob. q̄ ex quasi cōtractu sunt dicere
delemus incipiamus de hac que ex sola puenit amicitia
vt. j. e. s.

c Vltro citroqz
i. hinc inde poss. bi
le eas nasci. nā ex
vna pte tm̄ quan-
toqz agit vt si alte-
rius nō interficit. s3
sua tm̄.

d Negocior̄ ge-
stor̄. licz ē vnū ne-
gotiū sit gestū. vt.
ff. de nego. gest. l. iij.
§. negotia. sic. j. vi
bo. rap. in pn. r. ff.
vi. bono. rap. l. ij. §.
qđ ait p̄tor.

e Mandato scz
eius cur̄ negotia
gesserit. r sic solui-
tur. l. de neg. ge. si
mandatū q̄ ē p̄.

f Vtilitatis. scz
vt repetat qđ im-
pendit. nisi denūci-
atio ihibeat. vt. l.
ea. le. fi. l. paterna
affectio. vt. l. e. si
paterno. r. le. q̄ in
p̄torē. r. ff. eo. is. q̄
v̄l obsequiū qđ ē
si libertus patro-
ni gerit negotia vt
l. e. officio. his. n.

casibz nil repetitur alioquin quādoqz repetit̄ inq̄ntū lo-
cupletior est. vt dicemus. j. s. pri. accur.

g Desererent̄. negotia. qđ in multis nocerz. vt. ff. e. l. i.
h Nullam. cū neminē sit verisimile suam pecuniā ia-
ctare v̄l effundere. vt. ff. de pba. cū de in debito. §. i.

i Sicut aut̄. obligatū. l. in solidū dū modo sit vtiliter
ceptū negotiū. l. diuersus exitus sit securus. vt. ff. e. l. an
vltro. §. i. In casibz tm̄ nō tenet̄ in solidū. vt si pupillus ē
cuius negotia sunt gesta. Itē si aīo de p̄dādi gestit. vt. ff.
e. si pupilli. l. i. r. fi. r. §. si q̄s negotia mea. Itē r si ad noua
negotia gerenda accessit. vt. ff. e. si. q̄s negotia. Itē si pa-
tro hoc actū ē. vt. l. e. negotiū. Itē r si fuit in culpa ge-

rens. vt. ff. e. l. sine hereditaria. Itē si fuit in mora. vt. ff. d
le. i. si res. §. si. accur.

k Exactissimā. no. gestorē interdū de tolo solo et lata
culpa teneri. vt si ad deserta negotia accessit. vt. ff. d neg.
gest. l. iij. §. interdū. qñqz de tolo lata culpa r leui. r hoc re-

tere rationem. Nec sufficit ta-
lem diligētiam adhibere. qua-
lem suis rebus adhibere solet
si modo alius diligētior eo cō-
modius administraturus eēt
negotia. Tutores m̄ quoqz
qui tutele iudicio tenentur. si
proprie ex contractu obligati
esse iutelliguntur Nullum
enim negotium inter tūtorē
et pupillum contrahitur: sed
quia sane non ex maleficio te-
nentur quasi ex contractu te-
neri videntur. hoc autem casu
mutue sunt actiones. non tā-
tum enim pupillus cum tuto-
re habet tutele actionem. s3
ex contrario tutor cum pupil-
lo habet contrariam r tutele.
si vel impenderit aliquid in rē
pupilli vel pro eo fuit obliga-
tus. aut rem suam credito-
ribz eius obligauerit. Itē
si inter aliquos cōmunis res
sit sine societate. veluti q̄ pari-
ter eis legata donataue essent
et alter eorum alteri ideo tene-
atur communi diuidendo iu-
dicio q̄ solus fructus ex ea re
perceperit. aut q̄ socius eius
solus in eam rem necessarias
impensas fecerit. non intelli-
gitur ex contractu proprie obli-
gatus esse. quippe nihil inter
se contraxerunt. Sed quia
ex maleficio non tenentur. q̄
si ex contractu teneri videtur.
Idem iuris est de eo qui co-
heredi familie heriscūde iu-
dicio ex his causis obligatus